СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДМИТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27.09.2012                                                                                                 № 213/41
О внесении изменений в положение «О порядке

обеспечения жилыми помещениями отдельных

категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих

детей-инвалидов на территории Дмитровского

 муниципального района», утвержденного

решением Совета Депутатов Дмитровского муниципального

района Московской области от 28.11.2008г. № 369/53
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, уставом муниципального образования Дмитровский муниципальный район Московской области, Совет Депутатов Дмитровского муниципального района Московской области решил:

1. Внести в положение «О порядке обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов на территории Дмитровского муниципального района», утвержденного решением Совета депутатов Дмитровского муниципального района Московской области  от 28.11.2008г. № 369/53 следующие изменения:

1.1. изложить п.4 части 2  Положения в следующей редакции.

  «4. Приобретение жилых помещений осуществляется путем:

- покупки жилого помещения на первичном либо вторичном рынке жилья;

- участия в долевом строительстве многоквартирного жилого дома.

Приобретаемые жилые помещения должны отвечать установленным санитарным и техническим требованиям и быть благоустроенными применительно к условиям данного населенного пункта. Приобретаемые жилые помещения оформляются в муниципальную собственность».

1.2. Изложить п. 12 части 3 Положения в следующей редакции.
  «12. По желанию граждан, вместо предоставления жилых помещений по договорам социального найма им могут предоставляться безвозмездные субсидии за счет средств федерального бюджета:

- на приобретение жило помещения;

- на приобретение квартиры при участии в долевом строительстве многоквартирного жилого дома;

- на приобретение индивидуального жилого дома или части жилого дома;

- на строительство жилого помещения (далее-субсидия)».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Администрации Дмитровского муниципального района Московской области А.А. Поспелову.

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Дмитровский Вестник».

Председатель Совета Депутатов

Дмитровского муниципального района

Московской области                                                                                                     В.К. Баринов

Глава Дмитровского муниципального района

Московской области                                                                                                       В.В. Гаврилов